
  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 

N.  49 DEL 18/08/2020 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

DIRETTA PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM COSTITUZIONALE DI 

DOMENICA 20 E LUNEDÌ 21 SETTEMBRE 2020 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno diciotto del mese di Agosto alle ore 19:00 presso la Residenza 

Municipale, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei  

Signori:  

 

Nome Qualifica Presenza Assenza 

Baldazzi Alberto Sindaco X  

Masi Daniela Vice Sindaco X  

Masi Elisabetta Assessore X  

 

                Totale presenti: 3      Totale assenti:  0  

 

Presiede l’adunanza   il Sindaco  Alberto Baldazzi . 

Assiste alla seduta   il Segretario Comunale   Vittorio Melis . 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

a trattare l’argomento in oggetto 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica del 17/07/2020 è stato indetto il 

referendum popolare confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 

57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal 

Parlamento, nelle giornate di Domenica 20 e Lunedì 21 settembre 2020; 

  

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 

 

Dato atto: 

- che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34° 

giorno antecedente quello della votazione, sono state presentate n. 5 domande di 

assegnazione di superfici negli spazi stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n. 48 

del 18.08.2020 per affissioni di propaganda relativa al referendum, per conto di partiti o 

gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento oppure per conto dei promotori del 

referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico; 

- che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 

 

Ritenuto di poter accogliere le domande presentate; 

 

Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri 

situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 

prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per assenso verbale, 

 

DELIBERA 

 

1. di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 48 del 

18.08.2020 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. …..5….
1
 di base; 

 

2. di ripartire gli spazi predetti in n. …5….
2
 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di 

altezza per metri 1 di base; 

                                                 
1
 Tanti metri quante sono le liste ammesse. Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



3 

 

3. di assegnare le suddette sezioni richiedenti di cui sopra, secondo l’ordine di presentazione 

delle domande, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo 

verso destra come risulta qui appresso: 

 
1 – MARCHETTI FRANCESCA  per Partito Democratico  Sezione N.  1 

2 – GANDINI RICCARDO per Gruppo senatori promotori richiesta Referendum Sezione N.  2 

3 – SAETTI SERENA per Movimento 5 Stelle Sezione N.  3 

4 – CASERTA SERGIO per Comitato per il NO al Referendum Sezione N.  4 

5 – MORRONE JACOPO per Lega per Salvini Premier Sezione N.  5 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

                                                                                                                                                                  
2
 Tante quante sono le liste ammesse. Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (Alberto Baldazzi)    (Vittorio Melis) 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

SETTORE RELAZIONI CON IL CITTADINO – SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

CULTURALI 

 

Proposta di Giunta Comunale n.ro 53 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTORALE DIRETTA PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM 

COSTITUZIONALE DI DOMENICA 20 E LUNEDÌ 21 SETTEMBRE 2020

  
 

 _______________________________________________________________________________  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii) 

 Si esprime parere   favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Il Responsabile 

Marco Roveroni 

(atto sottoscritto digitalmente) 

lì,  18/08/2020  

  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini



  

 

Comune di Castel del Rio 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1 

Deliberazione di Giunta Comunale n°  49  del  18/08/2020 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

  

 

Si certifica l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione mediante affissione all’Albo 

Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 21/08/2020 al 05/09/2020 . 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva il 31/08/2020. 

Lì, 21/08/2020   Per il Segretario Comunale 

   Paola Dongellini  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Castel del Rio, 21/08/2020
l'Addetto alla Pubblicazione
Per il Segretario, F.to Paola Dongellini


